
UCHWAŁA NR VIII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie trybu i zasad poboru podatków w Gminie Miastko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.),oraz art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym Dz. U. 
z 2024 r. poz.1176 z późn.zm), art 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 r. po.888 z późn. zm), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 e. o podatkach 
i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2023 r. poz.70  z późn.zm.)w związku z art.9 i art.28 § 4 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2023 r., poz.2383 z późn.zm.), Rada Miejska w Miastku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Utrzymuje się tryb poboru podatków objętych "łącznym zobowiązaniem pieniężnym"t.j. podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych na terenie wiejskim w Gminie Miastko 
w drodze inkasa. 

2. Z inkasa wyłącza się należności z podatku od nieruchomości od podmiotów z tytułu prowadzonej 
działalności gospodarczej ( wpłaty bezpośrednio do kasy lub na konto Urzędu Miejskiego). 

§ 2. 1. Wyznacza się inkasentów uprawnionych do pobierania podatków, o których mowa  
w § 1 w osobach sołtysów na obszarze obejmującym teren sołectwa, zgodnie z załącznikiem  do niniejszej 
uchwały. 

2.  Wyznaczeni inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 3. 1. Pobrane przez inkasenta podatki powinny być wpłacone i rozliczone w kasie Urzędu Miejskiego 
w Miastku w terminie dwóch dni roboczych po terminie płatności każdej kwartalnej raty podatków. 

2. W przypadku, kiedy termin płatności przypada na dzień wolny od pracy, terminem płatności jest 
pierwszy dzień roboczy następujący po tym dniu. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne dla sołtysów z tytułu inkasa podatków w wysokości 10 % od 
zainkasowanych podatków i rozliczonych w kasie Urzędu Miejskiego wpłat podatkowych. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/60/2019 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 
trybu i zasad poboru podatków w Gminie Miastko. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 7. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8851F5-44A7-42E2-934D-E518EBAB6579. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/65/2024 

Rady Miejskiej w Miastku 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

Wykaz inkasentów podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

Lp. Sołectwo Obejmujące miejscowości Imię i Nazwisko Sołtysa 
1. BIAŁA Biała Robert Raczyński 
2. BOBIĘCINO Bobięcino, Malęcino , Gołębsko  Kazimierz Girtler  
3. CHLEBOWO Chlebowo Leszek Kłos 
4. CZARNICA Czarnica, Męciny Wojciech Kiełpiński 
5. DOLSKO Dolsko Agnieszka Szadkowska 
6. DRETYNEK-TRZCINNO Dretynek,  Trzcinno, Obrowo, Klewno Andrzej Janta-Lipiński 
7. DRETYŃ Dretyń, Łosośniki Adrian Kundro 
8. GŁODOWO Głodowo, Ostrowo Hubert Pupka-Lipiński 
9. KAMNICA Kamnica, Toczeń, Studnica Rafał Jankowski 
10. KAWCZE Kawcze, Kawczyn, Gatka Seweryn Chraścina 
11. KWISNO-SZYDLICE Kwisno, Szydlice, Stachowo Marcin Szajner  

12. LUBKOWO Lubkowo Ewa Ostrowska-
Łukasiewicz 

13. MIŁOCICE Miłocice, Węglewo, Łaziska, Łakoć Andrzej Kuśmierek 

14. OKUNINO-
KOWALEWICE 

Okunino, Kowalewice, Cisy. Anna Wabik  

15. PASIEKA 

Lipczyno,  Trzebieszyno, Pasieka 
ulice: Brzozowa,Cisowa,Jodłowa,  
Klonowa, Lipowa, Sosnowa, 
Świerkowa,Wiązowa. 
 

Stanisław Koźlik 

16. PIASZCZYNA Piaszczyna, Borzykowo, Cieszanowo, 
Znakowo, Gomole Katarzyna Staszków 

17. POPOWICE Popowice Janusz Samson 
18. PRZĘSIN-ZADRY Przęsin, Zadry. Aneta Zygarska 
19. ROLE-WIATROŁOM Role, Wiatrołom, Olszewiec Kamil Rudnik 
20. SŁOSINKO Słosinko, Domanice, Przeradz Piotr Zabłocki 
21. ŚWIERZENKO Świerzenko, Jeżewsko Adam Bartoszewicz 
22. ŚWIERZNO Świerzno Paweł Strąpoć 
23. ŚWIESZYNO Świeszyno,  Świeszynko Grzegorz Domin 
24. TUROWO Turowo Zdzisław Cysewski 
25. TURSKO Tursko Agata Ochromowicz 
26. WAŁDOWO Wałdowo, Grądzień Jolanta Bartczak 
27. WĘGORZYNKO Węgorzynko, Byczyna, Łodzierz Jan Basara 
28. WOŁCZA MAŁA Wołcza Mała, Kołacin Jan Bodnar 

29. WOŁCZA WIELKA Wołcza Wielka, Krzeszewo, Cicholas, 
Przemkowo, Zajączkowo. Monika Rodziewicz 

30. ŻABNO Żabno, Ponikła, Pożyczki Grzegorz Wiatrowski 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8851F5-44A7-42E2-934D-E518EBAB6579. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przeprowadzone w bieżącym roku wybory organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 

- sołectw i osiedli znacząco zmieniły wykaz osób upoważnionych do poboru podatków  oraz konieczność  

ich aktualizacji,wobec czego podjęcie niniejszej uchwały stało się zasadne. 

 

Bronisława Nielipiuk 

Skarbnik Miastka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8851F5-44A7-42E2-934D-E518EBAB6579. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 0 Wykaz inkasentów podatku od nieruchomości, rolnego ileśnego.
	Uzasadnienie


		2024-11-22T10:11:17+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




